



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิมบ้านโกรก
หมู่ที่ ๓ ตำบลโนนตาเถร เชื่อมระหว่างตำบลดอนยาวใหญ่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิมบ้านโกรก หมู่ที่ ๓ ตำบลโนนตาเถร เชื่อมระหว่างตำบล
ดอนยาวใหญ่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิมบ้านโกรก หมู่ที่ ๓ ตำบล
โนนตาเถร เชื่อมระหว่างตำบลดอนยาวใหญ่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
๒๘๕.๐๖ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร เลขที่ ๔/๒๕๖๘ คณะกรรมการมีมติ
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๘๑,๗๓๙.๓๘ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อย
สามสิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลาง
ดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจากถนนเดิมบ้านโกรก หมู่ที่ 3 ตำบลโนนตาเถร เชื่อมระหว่างตำบลคอนยาวใหญ่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 สาย บ้านโกรกเชื่อมตำบลคอนยาวใหญ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568
 ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 285 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถร เลขที่ 4/2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณทาง	181,739.38	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	181,739.38	

(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.057 กม. เลื่อยราคา กม.และ 3,188,410.18 บาท

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรจิงห์รีด) ตรวจ
 (นายบุญชอบ จรจิงห์รีด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ) (ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายบุญชอบ จรจิงห์รีด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นางจิราภา แก้วทาสี)
 หัวหน้าสำนักงาน ปลัด อบต.โนนตาเถร
 (ลงชื่อ) (ลงชื่อ)
 (นายธนกร ทองดีนอก)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(นายบุญชอบ จรจิงห์รีด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นางสาวเจนจิรา มหาราช)
 เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ขอโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจากถนนเดิมบ้านกรก หมู่ที่ 3 ตำบลโนนตาเถร เขื่อนระหว่างตำบลคอนยาวใหญ่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)						
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	342.00	1.77	605.34	1.3642	825.80
1.2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	30.00	32.69	980.70	1.3642	1,337.87
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)						
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	14.25	816.24	11,631.42	1.3642	15,867.58
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	8.55	617.28	5,277.74	1.3642	7,199.89
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)						
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	285.00	368.96	105,153.60	1.3642	143,450.54
3.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	199.26	797.04	1.3642	1,087.32
3.3	รอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	30.00	96.87	2,906.10	1.3642	3,964.50
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	57.00	49.66	2,830.62	1.3642	3,861.53
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)						
4.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,037.94	3,037.94	1.3642	4,144.35
						รวมราคากลาง	181,739.38

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายบุญชอบ จรัสจรรย์ศรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจากถนนเดิมบ้านโกรก หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนตาเถร เชื่อมระหว่างตำบลตอนยาวใหญ่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๘๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร เลขที่ ๔/๒๕๖๘
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๘๑,๗๓๙.๓๘ บาท
(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ จรจันทรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิเศษ ชื้อสว่าง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเจนจิรา มหาราช	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน	กรรมการ